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Beskrivning av ärendet 

Socialnämnden fastställde i februari 2009 Plan för tillsyn av enskilda och 

kommunala verksamheter. Planen är treårig och löper ut i februari 2012 varför 

ny plan behöver fastställas. Syftet med planen för kvalitetsinspektörens 

granskning av enskilda och kommunala verksamheter är att säkerställa 

socialnämndens uppföljnings- och kvalitetssäkringsansvar inom nämndens 

ansvarsområde.  
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Socialförvaltningens stab har arbetat fram förslag till plan för de närmaste tre 

åren. Enligt planen ska kvalitetsinspektörens granskning av enskilda 

verksamheter ske minst en gång per år enligt gällande avtal och kommunala 

verksamheter minst en gång var tredje år.  

 

Innehållet i granskningen utgår från de områden som belyses i socialnämndens 

ledningssystem för kvalitet i verksamhet enligt SoL och LSS1. Upplägget syftar 

till att uppnå en tydligare koppling till nämndens styrdokument för kvalitet. 

Planen är således ett led i socialnämndens systematiska kvalitetsarbete.            

 

Granskningen genomförs, som tidigare, genom metoderna 

dokumentgranskning, intervju, observation och enkätundersökning. För 

dokumentation och redovisning av granskningen har en mall tagits fram, se 

bilaga. Minst ett granskningsbesök per granskning ska vara oanmält. 

Granskningarna ska i största möjliga mån samordnas med den tillsyn enligt HSL 

som utförs av medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS).    

 

Utöver kvalitetsinspektörens granskning enligt denna plan utövar medicinskt 

ansvarig sjuksköterska sina befogenheter och utövar tillsyn inom hälso- och 

sjukvårdsområdet. Vidare har biståndsavdelningen ansvar för löpande 

uppföljning utifrån den enskildes behov. 

 

Resultatet av genomförd granskning ska löpande redovisas för socialnämnden 

vid nästföljande sammanträde. Redovisningen ska, i största möjliga mån, 

samordnas med redovisning av genomförd tillsyn enligt HSL (MAS).  

 

 

                                                   

1 Ledningssystemet för kvalitet inom socialtjänsten i Tyresö kommun följer Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd SOSFS 2011:9.  


